福大人文 第 10号

                                 平成 27 年 11 月 20 日

関係大学長殿

関係機関長殿

福岡大学人文学部長 星 乃 治 彦

（公印省略）

  教員の公募について（依頼）

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学部では、下記の要領により専任教員を公募することになりました。

つきましては、ご多用中恐縮に存じますが、貴学関係部門（関係者）への周知方ならびに適任者のご推薦

方、よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．採用職名   教授または准教授

２．募集人員   1名

３．担当科目   共通教育英語および英語学科専門科目（イギリス文化・文学関連科目）

 （研究分野）  （イギリスの文化と文学に係る研究）

４．待遇  給与および諸手当は本学給与規定の定めによる。なお、本学の定年年齢は 65歳です。

５．着任時期   平成 29年 4月 1日から

６．国籍 国籍は不問。日本語を母語としない場合は、学内業務に必要な日本語運用能力を有す

ること。年齢の上限は着任時に 60歳未満とする。

７．応募資格 （下のイ、ロ、ハの条件をすべて満たす者）

（イ）着任時に博士前期課程修了後 3年以上の研究歴を有する者（博士号取得者が望ましい）

     もしくは、大学・短大・高専での十分な教育歴及び研究業績のある者（最終学歴不問）

  （ロ）上記３．の「担当科目」をすべて担当できる（英語で授業を行うことができる）者

（ハ）通算で 1年以上のイギリスでの生活体験を有する者（履歴書に期間を明記すること）

８．募集締切   平成28年 2月 1日（月）応募書類必着

９．応募書類  （イ）履歴書（本学所定の書式による） 連絡先を明記。

        （ロ）研究業績書（本学所定の書式による）主要業績 3点に○印を付す。

        （ハ）教育業績書（教育歴を有する者のみ。本学所定の書式による）

（ニ）職務実績書（職務実績のある方）

（ホ）主要業績 3点（著書・論文）の実物またはコピー

        （ヘ）英文エッセイ（タイトル：English Education in Japan: My Response to the

Challenges Facing University Teachers）（A4版用紙 1枚程度）

※（イ）（ロ）（ハ）（ニ）の書式は本学ホームページ（http://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/koubo/）

よりダウンロードしてください。

10．書類提出先   〒814－0180 福岡市城南区七隈８－１９－１

         福岡大学人文学部長 星乃 治彦 宛

※応募書類には封筒に『イギリス文化・文学応募書類』と朱書し、書留郵送にすること。

※応募書類（著書・論文を含む）は原則として返却いたしませんが、返却を希望される場合は

 その旨お申し出ください。

11．問い合わせ先

    福岡大学 ℡: 092－871－6631（代表）

    人文学部英語学科 山内正一 ℡: 内線 3512 E-mail: yamauch@fukuoka-u.ac.jp

12．選考について 一次選考（書類選考）合格者に対し、二次選考（面接および模擬授業）を行います。

二次選考は別途連絡します。

http://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/koubo/